[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1691/2017

Assunto: Solicita a implantação de academia ao ar livre e parque infantil na praça localizada entre as ruas João de Sordi e Benedito da Silveira Chrispin, em frente ao posto de saúde do Jardim Ipê.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente que implante no bairro Jardim Ipê, uma área de lazer que contenha uma academia ao ar livre e parque infantil.
A promoção do bem estar e da qualidade de vida é um bem pelo qual devemos nos comprometer e buscar aprimoramento constante, para atender a população de forma ágil e contínua, em todos os pontos da cidade.
		Tendo o exposto e sendo esta uma solicitação de moradores deste bairro que anseiam por um local de lazer, recreação e prática de atividades físicas, espera-se que seja atendido o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de julho de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

[image: ]

image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 3100/2017 - 18/07/2017 16:53